
 
 

 

Порядок заповнення реквізиту "Призначення 

платежу" платіжної інструкції при сплаті у 

рахунок погашення податкового боргу 

У разі самостійного погашення платниками податків 

заборгованості, заповнення реквізитів “Призначення платежу” 

платіжних інструкцій здійснюється відповідно до Порядку 

заповнення реквізиту «Призначення платежу» платіжної 

інструкції під час сплати (стягнення) податків, зборів, митних, 

інших платежів, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування, внесення авансових платежів 

(передоплати), грошової застави, а також у разі їх повернення, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

22.03.2023 №148.  

Під час заповнення реквізиту «Призначення платежу» платіжної 

інструкції платники заповнюють такі поля: 

«Код виду сплати»; 

«Додаткова інформація запису». 

У полі «Код виду сплати» при сплаті коштів платниками у 

рахунок погашення податкового боргу / заборгованості необхідно 

зазначити код сплати  140. 

У полі «Додаткова інформація запису» платник заповнює 

інформацію щодо переказу коштів у довільній формі.  

Наприклад: 

Код виду сплати: 140 

Додаткова інформація: сплата податкового боргу по податку на 

прибуток. 

Якщо платником не зазначено або зазначено код виду сплати, 

який відсутній у додатку 1 до Порядку №148, вважається, що 

платник сплатив грошове зобов’язання / єдиний внесок за кодом 

виду сплати 101. 
 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
 

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/

